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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2024 AL 30/09/2024

SOLOSUCHIAPA EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 268,665.30IMPUESTOS  571,584.60

 268,665.30IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  571,584.60

 257,823.00DERECHOS  526,560.00

 237,260.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  465,600.00

 20,563.00OTROS DERECHOS  60,960.00

 15,674.42PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  51,794.66

 15,674.42ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES NO SUJETOS A SER INVENTARIADOS  51,794.66

 184,874.34APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  293,472.93

 3,000.00MULTAS  22,527.00

 0.00INDEMNIZACIONES  82,560.00

 181,874.34APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  188,385.93

Total de Ingresos de Gestión  727,037.06  1,443,412.19

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 65,245,290.77PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  77,090,650.82

 31,817,866.76PARTICIPACIONES  38,907,492.82

 33,427,424.01APORTACIONES  38,183,158.00

 200,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  200,000.00

 200,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  200,000.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 65,445,290.77  77,290,650.82

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 7,610.71INGRESOS FINANCIEROS  4,625.88

 7,610.71INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  4,625.88

 282,125.98OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  619,956.00

 282,125.98OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  619,956.00

Total de Otros Ingresos y Beneficios  289,736.69  624,581.88

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  66,462,064.52  79,358,644.89

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 12,593,645.07SERVICIOS PERSONALES  16,870,848.27

 7,503,694.07REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  10,143,283.47

 3,279,200.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  4,258,250.00

 1,579,751.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  2,119,815.00

 0.00SEGURIDAD SOCIAL  52,499.80

 231,000.00PREVISIONES  297,000.00
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        MATERIALES Y SUMINISTROS

 5,439,145.71MATERIALES Y SUMINISTROS  6,394,648.02

 664,512.55MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 949,126.63

 316,401.92ALIMENTOS Y UTENSILIOS  414,577.36

 188,155.27MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  455,253.85

 369,492.56PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  305,236.19

 2,856,623.41COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,994,208.15

 447,577.85VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 510,492.83

 596,382.15HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  765,753.01

 5,877,785.75SERVICIOS GENERALES  6,463,508.37

 239,454.97SERVICIOS BÁSICOS  583,871.32

 626,200.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  231,808.00

 837,748.16SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 640,737.46

 331,451.64SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  263,689.50

 342,974.20SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 533,253.68

 163,438.70SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  241,389.68

 149,167.47SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  346,444.86

 2,864,361.96SERVICIOS OFICIALES  3,168,062.18

 322,988.65OTROS SERVICIOS GENERALES  454,251.69

 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  51,149.00

 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  45,249.00

 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  5,900.00

Total de Gastos de Funcionamiento  23,910,576.53  29,780,153.66

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 3,184,173.82TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  3,358,596.06

 3,184,173.82TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  3,358,596.06

 351,900.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  450,000.00

 351,900.00SUBSIDIO  450,000.00

 7,660,507.96AYUDAS SOCIALES  9,224,835.05

 5,771,444.21AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  6,862,492.12

 1,509,052.95AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,862,342.93

 380,010.80AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  500,000.00

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  11,196,581.78  13,033,431.11

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 221,642.85INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  802,170.19

 221,642.85INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  802,170.19
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            ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  221,642.85  802,170.19

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 483,817.56

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  61,183.48

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  397,634.08

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  25,000.00

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  483,817.56

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 20,257,652.52INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  29,423,084.76

 20,257,652.52CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  29,423,084.76

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  55,586,453.68

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  10,875,610.84

 73,522,657.28

 5,835,987.61

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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